ПОСТАНОВЛЕНИЕ
отчетно-выборной конференции
[bookmark: _GoBack]Местной общественной организации –
Первичной профсоюзной организации ФИАН
(МОО-ППО ФИАН)
от 2 июня 2021 г.

1. Признать работу профсоюзного комитета за отчетный период с 24.05.2016 г. по 01.06.2021 г. удовлетворительной.
2. Утвердить отчетный доклад председателя МОО-ППО ФИАН Е.Е. Онищенко.
3. Утвердить отчетный доклад председателя контрольно-ревизионной комиссии МОО-ППО ФИАН Н.Н. Юрышева.
4. Утвердить состав профсоюзного комитета.
5. Утвердить состав контрольно-ревизионной комиссии.
6. Утвердить состав представителей Работников ФИАН в Комиссии по трудовым спорам, в Комитете по охране труда и техники безопасности, в постоянно действующей Комиссию по контролю за выполнением коллективного договора.
7. Считать работу МОО-ППО ФИАН соответствующей решениям VI съездов Профсоюза работников РАН, Уставу и задачам Профсоюза работников РАН.
8. Считать главными задачами МОО-ППО ФИАН повышение оплаты труда работников ФИАН, защиту их социально-трудовых прав и контроль за соблюдением трудового законодательства.
9. Проводить работу по увеличению численности членов профсоюзной организации ФИАН.
10. Принимать активное участие во всех акциях Профсоюза работников РАН.
11. Поручить профсоюзному комитету избрать председателя МОО-ППО ФИАН.
12. Поручить председателю отчетно-выборной конференции подписать трудовой договор с председателем МОО-ППО ФИАН.
13. Поручить профсоюзному комитету разработать проект Устава МОО-ППО ФИАН.
14. Поручить профсоюзному комитету рассмотреть высказанные на конференции предложения и замечания и подготовить план устранения замечаний.
15. Поручить профсоюзному комитету при необходимости провести регистрацию принятых на данной отчетно-выборной конференции решений на основании действующих уставных документов.
16. Контроль за исполнением Постановления конференции возложить на профсоюзный комитет МОО-ППО ФИАН.